
Uchwała Nr XXIII/152/2012 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 27 września 2012 r. 

 
 

w sprawie:  zaciągnięcia kredytu długoterminowego  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), w związku z § 

13 pkt 1 Uchwały Rady Gminy Kwilcz Nr XIV/101/2011 z 21 grudnia 2011 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok  

 

Rada Gminy Kwilcz 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Postanawia się o zaciągnięciu przez Gminę Kwilcz kredytu długoterminowego w wysokości 

1.340.910,59 zł (słownie:  jeden milion trzysta czterdzieści tysięcy dziewięćset dziesięć zł 

59/100) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

§2 

Kredyt zostanie zaciągnięty w 2012 roku i będzie spłacony z  dochodów własnych Gminy w 

latach 2013 – 2020. 

 

§3 
Zabezpieczenie spłaty kredytu stanowić będzie weksel In blanco.  
 
 

§4 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy.  
 

 
§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIII/152/2012 

   Rady Gminy Kwilcz 
z dnia 27 września 2012 r. 

 
 
 
w sprawie:   zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
 

Uchwałą Nr XXII/147/2012 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2012r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Kwilcz na 2012 rok zaplanowano przychody  z tytułu zaciągniętych 

kredytów bankowych w wysokości 1.340.910,59 zł. Uchwała w sprawie zaciągania kredytu 

długoterminowego jest pochodną ww. uchwały. 

 Kredyt zostanie przeznaczony na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, zgodnie z §13 uchwały Nr 

XIV/101/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 21.12.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

na 2012 rok zmienionej uchwałą Nr XXII/147/2012 z dnia 28 sierpnia 2012r. Rada Gminy 

upoważniła Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 1.340.910,59 zł.                                                          

Źródłem spłaty kredytu będą dochody własnych Gminy. 

 Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. C ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami) do wyłącznych kompetencji 

rady Gminy należy wyrażanie zgody na zaciągnięcie  kredytu długoterminowego. 

W tej sytuacji podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

 

 


